

政務活動費収支報告明細書（令和2年度分）＜会派名：公明党＞（単位:円）

整理 番号	収入支出 年月日	件 名 (交付、精算、支出項目)	内 容 (収支内容、明細、根拠)	収入額	支 出 額							残 高	
					研究研修費	調査旅費	資料購入費	広報費	広聴費	事務費	支出額合計		
	令和2年5月29日	政務活動費の交付	11,000円×5名×12月	660,000									660,000
1	令和2年4月30日	図書購入費	ストーリーとしての競争戦略 —優れた戦略の条件（楠木 建）				3,024					3,024	656,976
2	令和2年5月9日	図書購入費	2030年ジャック・アタリの未来予測 —不確実な世の中をサバイブせよ！ (ジャック・アタリ)				1,980					1,980	654,996
3	令和2年5月22日	図書購入費	FACTFULNESS（ファク トフルネス） 10の思い込みを乗 り越え、データを基に世界を正し く見る習慣				1,980					1,980	653,016
4	令和2年5月28日	図書購入費	図書2冊の購入。 ①2025年、人は「買物」をしなくなる ②地域引力を生み出す 観光ブランドの教科書				3,388					3,388	649,628
5	令和2年6月17日	図書購入費	住宅地図A 4版 東大和市（ゼンリン）				16,830					16,830	632,798
6	令和2年6月17日	消耗品の購入	シャチハタスタンプ 「東大和市議会公明党」							2,090		2,090	630,708
7	令和2年6月29日	消耗品の購入	会派控室プリンターインクカート リッジ5色セット×2点 @580円×2点=1,160円-58円（割 引）=1,102円							1,102		1,102	629,606
8	令和2年6月30日	図書購入費	議員NAVI（令和2年4月～令 和3年3月分）定期購読料				19,800					19,800	609,806
9	令和2年6月30日	図書購入費	幸福の増税論 —財政はだれ のために—				924					924	608,882
10	令和2年6月30日	図書購入費	欲望の経済を終わらせる (インターナショナル新書)				968					968	607,914
11	令和2年7月2日	「自治体議会特別セミ ナー立川」への参加	研修参加費5,000円×1名 交通費540円×1名		5,540							5,540	602,374
12	令和2年7月26日	読売Bizフォーラム東京 「アフターコロナの日本経済と地域経 済を考える」への参加	研修参加費3,300円×2名 交通費1,100円×2名		8,800							8,800	593,574

整理 番号	収入支出 年月日	件名 (交付、精算、支出項目)	内容 (収支内容、明細、根拠)	収入額	支出額							残高
					研究研修費	調査旅費	資料購入費	広報費	広聴費	事務費	支出額合計	
13	令和2年8月5日	図書購入費	自治体法律顧問シリーズ Q&A 議会人の危機管理 (榎ぎょうせい)				5,753				5,753	587,821
14	令和2年8月23日	消耗品の購入	会派控室ブラザーレーザープリンター複合機A4モノクロ							19,143	19,143	568,678
15	令和2年8月30日	図書購入費	コロナ後の世界 (文春新書)				880				880	567,798
16	令和2年9月2日	消耗品の購入	会派控室プリンタートナーカートリッジ							1,980	1,980	565,818
17	令和2年9月7日	消耗品の購入	会派控室用24型液晶テレビ							17,800	17,800	548,018
18	令和2年9月9日	消耗品の購入	会派控室内テレビ用アンテナケーブル							3,099	3,099	544,919
19	令和2年9月11日	図書購入費	機関紙「図書館の学校」 定期購読料4,736円 振込手数料440円				5,176				5,176	539,743
20	令和2年10月30日	「議員有志による勉強会」への参加	講師料32,000円を参加者16名で割り、会派4名分を支出 (32,000円÷16名×4名=8,000円)		8,000						8,000	531,743
21	令和2年11月10日	図書購入費	民主主義とは何か (講談社現代新書)				1,034				1,034	530,709
22	令和2年11月17日	町田市への行政視察に伴う交通費						7,780			7,780	522,929
23	令和2年11月24日	消耗品の購入	会派控室プリンタートナーカートリッジ							8,900	8,900	514,029
24	令和2年12月4日	消耗品の購入	テープのり (つめ替え3個) @725円×2点=1,450円 ホワイトコピー用紙A4 (500枚×5冊) =2,040円							3,490	3,490	510,539

整理 番号	収入支出 年月日	件名 (交付、精算、支出項目)	内容 (収支内容、明細、根拠)	収入額	支出額							残高	
					研究研修費	調査旅費	資料購入費	広報費	広聴費	事務費	支出額合計		
25	令和2年12月4日	図書購入費	図書6冊の購入。 ①自治体議員の政策づくり入門 -「政策に強い議会」をつくる- (COPA BOOKS 自治体議会政策学会 叢書) 1,650円 ②日本の地方議会-都市のジレン マ、消滅危機の町村 (中公新書) 946円 ③自治体議会の取扱説明書-住民 の代表として議会に向き合うため に- 2,640円 ④地方議員のための役所を動かす 質問のしかた 2,530円 ⑤50のポイントでわかる 地方議員 予算審議・決算審査ハンドブック 2,970円 ⑥アフター・リベラル 怒りと憎悪 の政治 (講談社現代新書) 1,100円				11,836					11,836	498,703
26	令和2年12月10日	消耗品の購入	テープのり (つめ替え3個) ×1点 =725円 テープのり (本体) ×1点=234円								959	959	497,744
27	令和2年12月16日	図書購入費	図書8冊の購入。 ①自治体の中小企業イノベーション 促進政策：政策効果の実証分析 による可視化 2,640円 ②デジタルで読む脳×紙の本で読 む脳：「深い読み」ができるバイ リテラン-脳を育てる 2,420円 ③公会計が自治体を変える！Part3 -財務データの分析は行政改革の 突破口 2,970円 ④自治体の“台所”事情 “財政 が厳しい”ってどういうこと？ 2,090円 ⑤グローバル・グリーン・ニュー ディール：2028年までに化石燃料 文明は崩壊、大胆な経済プランが 地球上の生命を救う 2,200円 ⑥人類と病 国際政治から見る感 染症と健康格差 902円 ⑦日本の少子化対策はなぜ失敗し たのか？結婚・出産が回避される 本当の原因 858円 ⑧地方議員は必要か 3万2千人の 大アンケート 902円				14,982					14,982	482,762
28	令和2年12月17日	図書購入費	コロナ危機の政治-安倍政権 vs. 知事 (中公新書)				1,078					1,078	481,684
29	令和2年12月19日	図書購入費	明鏡国語辞典 第三版				3,300					3,300	478,384

整理 番号	収入支出 年月日	件名 (交付、精算、支出項目)	内 容 (収支内容、明細、根拠)	収入額	支 出 額						残 高	
					研究研修費	調査旅費	資料購入費	広報費	広聴費	事務費		支出額合計
30	令和2年12月21日	図書購入費	図書10冊の購入。 ①デジタルトランスフォーメーション 1,980円 ②欧米に寝たきり老人はいない-自分で決める人生最後の医療- 1,540円 ③コロナ後の世界を生きる-私たちの提言 990円 ④緊急提言パンデミック：寄稿とインタビュー 1,430円 ⑤自治体・地域で出来る！ シニアのデジタル化が拓く豊かな未来 2,530円 ⑥ソーシャルワーカー 「身近」を革命する人たち 902円 ⑦コロナ後の世界 880円 ⑧ポピュリズムとは何か-民主主義の敵か、改革の希望か 902円 ⑨ポスト資本主義 ——科学・人間・社会の未来 946円 ⑩教育委員会が本気出したらスゴかった。-コロナ禍に2週間でオンライン授業を実現した熊本市の奇跡- 1,760円				13,860				13,860	464,524
31	令和2年12月30日	図書購入費	トトロの森をつくる				1,760				1,760	462,764
32	令和3年1月6日	図書購入費	自分の頭で考える日本の論点				1,210				1,210	461,554
33	令和3年1月27日、28日	TRC自治体政策研究会(web)の受講	研修参加費5,000円×2回×2名 振込手数料110円×1名		20,110						20,110	441,444
34	令和3年2月11日	図書購入費	図書2冊の購入 ①合意を生み出す！公務員の調整術 2,200円 ②新世紀「コロナ後」を生き抜く 1,650円				3,850				3,850	437,594
35	令和3年2月16日	図書購入費	オードリー・タン デジタルとAIの未来を語る				1,980				1,980	435,614
36	令和3年2月16日	消耗品の購入	会派控室プリンタートナーカートリッジ @8,908×2点							17,816	17,816	417,798

整理 番号	収入支出 年月日	件名 (交付、精算、支出項目)	内容 (収支内容、明細、根拠)	収入額	支出額						残高	
					研究研修費	調査旅費	資料購入費	広報費	広聴費	事務費		支出額合計
37	令和3年2月17日	図書購入費	図書8冊の購入 ①地方自治小六法 令和3年版 4,290円 ②パンデミックの倫理学 緊急時対応の倫理原則と新型コロナウイルス感染症 1,980円 ③新型コロナの科学 パンデミック、そして共生の未来へ 1,034円 ④これからの図書館 まちとひとが豊かになるしかけ 2,090円 ⑤ゼロからできる自治体の財務分析 2,640円 ⑥生物多様性を問いなおす 世界・自然・未来との共生とSDGs 968円 ⑦SDGs (持続可能な開発目標) 1,012円 ⑧SDGs 危機の時代の羅針盤 902円				14,916				14,916	402,882
38	令和3年3月2日	図書購入費	公立図書館における指定管理者制度 導入館と非導入館が提供するサービスの比較 4,180円				4,180				4,180	398,702
39	令和3年3月2日	図書購入費	図書2冊の購入 ①社会を知るためには 924円 ②日本の分断 私たちの民主主義の未来について 902円				1,826				1,826	396,876
40	令和3年3月18日	消耗品の購入	大礼封筒長3 @308円×1個 カラーバックA4 @400円×2個							1,108	1,108	395,768
41	令和3年3月22日	消耗品の購入	大礼封筒長3 @308円×3個							924	924	394,844
計				660,000	42,450	7,780	136,515	0	0	78,411	265,156	394,844